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Hoffmann fortsætter den positive resultatudvikling 
 

 Hoffmanns omsætning 1. halvår 2009 er 668,0 mio.kr. (1.006,0 mio.kr.) 
 Hoffmanns resultat 1. halvår 2009 er 13,4 mio.kr. (÷12,0 mio.kr.) 
 Hoffmanns ordrebeholdning 1. halvår 2009 er 939 mio.kr. (1,0 mia.kr. pr. 1. januar 2009) 
 Hoffmanns H-værdi (antal skader pr. 1 million arbejdstimer) er faldet til 7 ulykker pr. million 

arbejdstimer 
 Hoffmanns sygefravær er på 2,1% 

 
 
Omsætning: 
Loyalitet til indtjeningskrav på projekterne samt markedets opbremsning af specielt nybyggeri, har givet 
en omsætningstilbagegang sammenlignet med samme tid sidste år på 30 %. 
På trods af disse udfordringer, er Hoffmanns ordrebeholdning på niveau med ordrebeholdningen ved 
2009’s begyndelse. 
Herudover ligger Hoffmann inde med vundne ordrer i størrelsesordenen 600 mio.kr., som afventer såvel 
offentlige som private bygherrers finansiering. 
 
 
Hoffmanns resultat for 1. halvår 2009: 
Den positive udvikling fra 4. kvartal 2009 fortsætter. 
Hoffmann har i 1. halvår et resultat på 13,4 mio.kr., svarende til en resultatgrad på 2,0 %. 
 
I Hoffmann har vi sammen, igennem lønsomme projekter og frem for alt ingen nye tabsgivende sager, 
skabt grobunden for fremtidige gode resultater. Vores organisation er blevet tilpasset det mindre marked 
rettidigt, så vi er konkurrencedygtige på både processer og pris, udtaler adm. direktør Torben Bjørk 
Nielsen. 
 
 
Arbejdsmiljø: 
I Hoffmann har vi stor fokus på arbejdsmiljø, og det er meget glædeligt, at vores H-værdi (antal skader pr. 
1 million arbejdstimer) er faldet yderligere fra 9 til 7 ulykker pr. million arbejdstimer. Landsgennemsnittet 
er på ca. 30 ulykker pr. million arbejdstimer. 
Hoffmanns sygefravær er stadigvæk på et for markedet meget lavt niveau 2,1 %. 
 
 
Markedsudsigterne: 
Generelt er markedet sat under hårdt prispres, grundet et væsentligt mindre antal udbud. 
Udbuddet af offentlige licitationer er nogenlunde stabilt, med specielt mange mindre anlægs- samt 
renoveringsopgaver. 
De private udbud af nybyggeri er på meget lavt niveau. 
 
Vi tror på, at dette differentierede men generelt pressede marked vil fortsætte til og med 2010. 
 
Det pressede marked har gjort, at vi i Veidekke / Hoffmann koncernen er specielt fokuseret på egen såvel 
vores samarbejdspartneres finansielle styrke. Dette er vigtigt, for at sikre en sikker gennemførelse af de 
projekter vi har ansvaret for. 
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Af nye sager kan nævnes: 

 Byggeskaderenovering af 203 boliger for Glostrup Boligselskab, Afd. 32 Lindeskoven 
Arbejdet omfatter tæt/lav bebyggelse fra 1986, med 203 boliger fordelt på etage-, række- og 
punkthuse. Renoveringen omfatter ca. 14.000 m2 tage, ca. 4.000 m2 træfacader, 173 badeværelser 
og vinduer i hele bebyggelsen. 
 

 Færdiggørelse af Nordhavn (etablering af kajer) for Grenaa Havn A/S  
Entreprisen omfatter etablering af 495 lbm. kaj til 15 m vanddybde, bestående af ca. 2.000 ton spuns 
og ankre. Til kajen hører alt udstyr som kajhammer, fendre, pullerter, stiger, 50 m kajgade med tæt 
fiberbeton belægning, afvanding og belysning. 
 

 ”Guldregnen” Socialpsykiatrisk botilbud i Middelfart 
Opførelse af 30 boliger og 2 nathoteller for Middelfart Kommune på i alt 2.766 m2. 
 

 Tilbygning til administrationsbygning for I/S Vestforbrændingen 
Ca. 2.000 etagemeter tilbygning til eksisterende administrationsbygning. Tilbygningen skal rumme 
en kælderetage til omklædning, vask mm. Stueetage til waste-lab (laboratorie til skoleklasser) samt 
kontorer. 
 

 Lager, velfærd og portnerbolig for Siemens Wind Power A/S 
24.000 m2 lager, velfærds- og portnerbygning til eksisterende bygning 
 

 Udvidelse af Regionshospitalet Viborg, Skive og Kjellerup 
Opførelse af 2 nye etager ovenpå eksisterende sygehusbygning. 2.200 m2. 
 

 Nye kabelkontrakter med SEAS/NVE i Lundby, Nyråd og Vordingborg 
Arbejdet omhandler forhandling og etablering af blæserør for fiberkabler for potentielle kunder samt 
kabelgravning. I en stor del af områderne etableres samtidig ny gadebelysning. 
 

 Til- og ombygning af Gudenåcenteret i Tørring 
Projektet består af ny mellembygning mellem eksisterende idræts- og svømmehal, samt ombygning / 
renovering af eksisterende bygninger. 

 
 Opførelse af p-hus i 2 plan i Middelfart 

Projektet opføres i 2 plan, 5.960 etagemeter med i alt 324 stk. p-pladser for Trekantens 
Ejendomsselskab A/S. 
 

 Renovering af Fælledparken, etape I for Københavns Kommune, Vej & Park 
Etablering af kunstgræsbane med et spilleareal på 68 x 105 m. Omkring banen indrettes en 
tilskuerzone med plads til ca. 1.000 tilskuere. Langs den nordlige del af Øster Allé etableres en ny 
teater- og festplads. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til: 
Administrerende direktør Torben Bjørk Nielsen på: 
Tlf.: 43 29 93 00, mobil: 60 12 93 00 eller e-mail: tbn@hoffmann.dk 


